

Special-Butikken Rask A/S
Nørrevænget 2B, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 26 90 57 88

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2023

Anders Peter Rask
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	6
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Special-Butikken Rask A/S Nørrevænget 2B 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 81 53 11 Telefax: 86 82 21 61 Hjemmeside: silkeborg@sbdk.dk
	CVR-nr.: 26 90 57 88 Stiftet: 9. december 2002 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Peter Rask Brian Nielsen Rask Leif Nygaard
Direktion	Anders Peter Rask
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nykredit, Papirfabrikken 34, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af forretningen "Special-Butikken", som sælger gas og gasartikler samt værktøj og beslægtede varegrupper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.797 t.kr. mod 6.683 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.642 t.kr. mod 1.408 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	6.797.388	6.682.772
1 Personaleomkostninger	-4.650.078	-4.828.033
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-166.909	-173.127
Driftsresultat	1.980.401	1.681.612
Andre finansielle indtægter	150.672	141.364
Øvrige finansielle omkostninger	-22.988	-17.794
Resultat før skat	2.108.085	1.805.182
2 Skat af årets resultat	-466.132	-397.135
Årets resultat	1.641.953	1.408.047
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	641.953	408.047
Disponeret i alt	1.641.953	1.408.047

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	511.040	677.949
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>511.040</u>	<u>677.949</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	110.000	110.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>621.040</u>	<u>787.949</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.341.729	8.163.260
	Varebeholdninger i alt	<u>10.341.729</u>	<u>8.163.260</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.243.275	2.270.391
	Andre tilgodehavender	4.065.642	4.376.280
	Tilgodehavender i alt	<u>6.308.917</u>	<u>6.646.671</u>
	Likvide beholdninger	<u>916.698</u>	<u>2.367.340</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.567.344</u>	<u>17.177.271</u>
	Aktiver i alt	<u>18.188.384</u>	<u>17.965.220</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	12.723.975	12.082.022
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	14.223.975	13.582.022
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	43.741	54.745
Hensatte forpligtelser i alt	43.741	54.745
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.638.264	2.514.686
Selskabsskat	349.136	231.056
Anden gæld	933.268	1.582.711
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.920.668	4.328.453
Gældsforpligtelser i alt	3.920.668	4.328.453
Passiver i alt	18.188.384	17.965.220

5 Eventualposter

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.156.712	3.872.178
Pensioner	399.797	871.117
Andre omkostninger til social sikring	93.569	84.738
	4.650.078	4.828.033
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	477.136	401.874
Årets regulering af udskudt skat	-11.004	-4.739
	466.132	397.135
	31/12 2022	31/12 2021
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.622.161	1.622.161
Kostpris 31. december 2022	1.622.161	1.622.161
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-944.212	-771.085
Årets af-/nedskrivninger	-166.909	-173.127
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.111.121	-944.212
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	511.040	677.949
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	110.000	110.000
Kostpris 31. december 2022	110.000	110.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	110.000	110.000

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Husleje:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 385 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for banklån og realkreditlån i selskabet Ejendommen Rask Nørrevænget 2B ApS. Selskabets bankgæld og realkreditlån udgør pr. 31. december 2022 i alt 6.477 t.kr.